Canonici Collegiatae, seclusa consuetudine in contrarium, uti personae graduatae et in quasi dignitate constitutae, non genuflectunt, sed caput et humeros profunde inclinant Episcopo et altari. n. 4091 ad 2 die 11. Julii 1739.

Ad dubium: an occasione processionis, quae fieri solet in die festo s. Gregorii. Canonici Collegiat. Vallettae, transeuntes ante Episcopum, debeant genuflectere eidem? S. C. resp.: Negative n. 4359 ad 1 die 16. Maii 1772.

Ad dubium: an Canonici Colleg., non obstante asserta consuetudine teneantur genuflectere Episcopo ad differentiam Canonic. Cathedr. altari et Episcopo sive pontif. sive cappa tantum et mozzetta induto? S. C. resp.: affirmative in omnibus. n. 4827 ad 3 die 23. Sept. 1837.

g) Incensatio.

a) Ductus.

Vd. *Incensat. Cleri; Canonici Cath.* (incens.).

Servandam esse consuetudinem loci et quatenus consuetudo non adsit, thurificandos esse Canonicos Eccl. Coll. duplici ictu thuribuli. n. 468 die 19. Jan. 1613; n. 4108 ad 8 die 27. Jan. 1741.

Satis esse, si Prior Collegiatae, dum in Cathedrali simul cum illius Dignitatibus et Canonicis interest, duplici ductu thurificetur. n. 574 ad 5 die 19. Aug. 1619.

Canonici et Archipresbyter Collegiatae Fundanae, in Cathedrali divinis Officiis assistentes duplici ductu thurificandos esse. n. 2694 ad 2 die 16. Junii 1674.

Dignitates (Collegiatae) thurificari debent dupl. ductu, prout caeteri Canonici; forte si adesset consuetudo de tripl. ductu, absente Praesule, quae autem debet esse immemorabilis et

formiter probanda. n. 2944 ad 5 die 1. Mart. 1681.

Thurificationem Canonicis Colleg. Navariae interveniente Capitulo Cathedrali. deberi ab eodem ministro sed unico ductu. n. 3548 die 23. Januarii 1700.

Thurificationem Canon. Colleg. Casal. (praesente Capitulo Cathedrali.) per Acolythum unico ductu cum inclinatione capitis antea et post singulis Canonicis. n. 4225 ad 8. die 15. Julii 1752; n. 4232 die 14. Apr. 1753.

b) Series.

Thurificandas esse Dignitates et Canonicos Collegiatae Altamurae ex parte Hebdomadae et deinde Dignitates et Canonicos stantes in altera parte. n. 2944 ad 1 die 1. Mart. 1681.

Ad relationem Collegiatae Altamurae S. C. resp.: Thurificandas esse incensato Celebrante prius a Diacono Dignitates et Canonicos stantes in stallo, postea dignitatem, quae fungitur Officio presbyteri assist., duos Diaconos assistentes et Subdiaconum et demum ipsum Diaconum a Thuriferario. n. 2944 ad 2 die 1. Mart. 1681.

h) Insignia et habit. extra Eccles. et Dioeces.

Vd. *Canonici Cathed.* (Insignia etc.).

i) Parati.

Vd. *Processio* (Canon. Colleg.).

k) Praecedentia.

a) Inter sese.

Cf. *Synodus* (sessio).

Canonicum Sacerdotem antiquiorem in ipso ordine Sacerdotii et posteriorem in Canonicatu praecedere debere cuique alteri Canonico non Sacerdoti quamvis anteriori in Canonicatu ejusdem Colleg., in qua tamen Praebendae non sint distinctae in presbyterales, diaconales et subdiaconales. n.

2462 die 12 Jan. 1669; n. 2754 die 28. Sept. 1675; n. 2956 die 7. Junii 1681 cum append. „quacunque contraria consuetudine etiam immemorabili non obstante“. n. 3311 die 9. Maii 1693; n. 3797 ad 1 die 2. Mart. 1709.

Stante consuetudine antiqua Ecclesiae s. Mariae Rotundae de Urbe, quod illi Canonici Collegiatae praecedant, qui prius Canonicatum obtinuerint, licet non sint Presbyteri et quod ibi Praebendae non sint distinctae nec Concil. Trid. de Reform. Sess. 24 c. 12 loquatur de Ecclesiis Colleg. sed de Cathedrali. tantum et quod hujusmodi consuetudo viget etiam in aliis Ecclesiis Colleg. Urbis, nihil pro nunc innovandum sed consuetudinem servandam esse. n. 331 die 16. Dec. 1606.

In Collegiata Ceglieae, in qua Praebendae non sunt distinctae, antiquiori Canonico receptione sed posteriori Sacerdotio non competere praecedentiam seu reintegrationem adversus alios Canonicos posteriores respective, sed antiquiores Sacerdotio, postquam ipse antiquior fuit effectus Sacerdos, quia posteriores jus semel adeptum ex Sacerdotio nunquam amittunt, ut saepe ac pluries declaravit S. C. n. 2511 die 9. Aug. 1670; n. 3797 ad 2 die 2. Mart. 1709.

Praecedentiam in choro et aliis ecclesiasticis functionibus deberi Canonico sacerdoti in Collegiata Eugubii, licet posteriori receptione, adversus quemcumque alium Canonicum non sacerdotem, licet anteriorem receptione, et postea effectus quoque esset sacerdos, stante quod Praebendae in dicta Colleg. non sunt distinctae in presbyteralem, diaconal. et subdiacon., sed sunt omnes de numero presbyterali. n. 2571 die 19. Dec. 1671. n. 3495 die 27. Sept. 1698; idem decr. sub. n. 4422 die 27. Maii 1786 pro Collegiata Oppidi Brane Dioecesis Placentinae.

„Juxta Congregationis votum posse Capitulum Collegiatae Ecclesiae S. Jacobi Civitatis Calathaeronen. vigore praefatarum Literarum Conopaeum, et Tintinnabulum gestare; verum in iis tantum solitis et consuetis Ecclesiasticis functionibus, in quibus non concurrat cum altero Cathedralis Ecclesiae Capitulo, idque in Ecclesiae ambitu, vel intra limites tantum ejusdem Paroeciae, excepta dumtaxat ab hac limitatione solemni supplicatione ab eadem Collegiata fieri quotannis solita per vias Civitatis in die festo S. Jacobi ejusdem Ecclesiae Titularis.“ Atque ita decrevit, statuit, et in posterum servari mandavit. N. 4531. Die 25. ante dicti mensis, et anni. (Mart. 1817).